ابدالی که افغانستان می‌شناسیم، در قرن 18 به وجود آمد؛ احمدشاه آنچه امروزه به عنوان
کشور تهداب او، مرگ از پس می‌آمد، حساب به لشکر سران جزو افشار نادرشاه سپاه در
افغانستان‌ را گذاشت. در مجلسی )جرگه‌ای( که در قندهار تشکیل‌ شد، تمام اعضای جلسه نسبت
افغانستان پادشاه به عنوان او در سال ۱۱۶۰ق/ ۱۷۴۷م، توافق کردند و پادشاهی احمدشاه به
تاج‌گذاری کرد و توانست حکومت مقتدری را به ‌وجود آورد که از غرب هرات تا رود سند را
دربرمی‌گرفت )غبار، ۱۳۷۶(. پس از احمدشاه، پسرش تیمور، زمام امور را به ‌دست گرفت. او به
‌جهت آن‌که کشورش در جانب شرق از وسعت زیادی برخوردار بود، پایتخت خود را از قندهار
به کابل منتقل کرد و تا بیست سال هم‌چنان با اقتدار به‌ کار خود ادامه داد.